2
2

Начало обсуждения 05.02.2016 г.
Конец обсуждения 05.03.2016 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ
              2016 г                            №                                           х. Мирный
О внесении изменений в постановление № 79 от 30.05.2012 г. «Об утверждении административного регламента при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории Балко-Грузского сельского поселения » (в редакции Постановления №159 от 29.05.2015г)
В целях упорядочения процедуры осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории  Балко-Грузского сельского поселения, в соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008 года « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федеральным законом № 246-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  в соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 02.01.2015 года № 1 «Об утверждении Положения о государственном земельном надзоре», Федеральным Законом № 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом министерства экономического развития Российской Федерации № 851 от 26.12.2014 года «Об утверждении формы предписания об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,

 постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения №79 от 30.05.2012г  «Об утверждении административного регламента при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории Балко-Грузского сельского поселения » (в редакции Постановления №159 от 29.05.2015г)

       2. пункт 3.2.2. приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
3.2.2. Принятие решения о проведении проверки.

Принятие решения о проведении проверки проводится на основании распоряжения администрации Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района. При необходимости решение согласовывается с прокуратурой по месту осуществления деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Плановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся в соответствии с ежегодным планом проверок.

Основанием для включения в ежегодный план проверок является истечение 3 лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

Согласно ст. 26.1 Федерального закона № 294-ФЗ  от 26.12.2008 г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» введенной Федеральным законом  246-ФЗ  от 13.07.2015 г.  с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 настоящего Федерального закона за исключением оснований, определенных ч.2 этой же статьи.

При разработке ежегодного плана проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы муниципальный инспектор обязан с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства.

Муниципальный инспектор перед проведением плановой проверки обязан разъяснить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание положений настоящей статьи. В случае представления должностным лицам  органа муниципального контроля при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1 настоящей статьи, и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.

3. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям  Администрации Балко-Грузского сельского поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава  Балко-Грузского
сельского поселения

                    Дмитриев И.Г.